
DOPRAVNÍ  
ZNAČKY 

Vypracovala: Soňa Koukalová                                                     

                    ZŠ a MŠ Mladoňovice 

                    23.8.2011 

                  

Materiál vznikl v rámci projektu Škola pro život 

č.proj. CZ.1.07/1.4.00/21.2165 



Anotace Materiál obsahuje prezentaci dopravních značek, 

druhý soubor obsahuje interaktivní hry. 

Autor Soňa Koukalová 

Očekávaný výstup Rozlišuje dopravní značky, správně řeší modelové 

situace. 

Druh učebního materiálu Prezentace, interaktivní hry 

Cílová skupina Žáci druhého ročníku 

Metodický postup Při prezentaci se žáci seznamují s jednotlivými 

dopravními značkami. Jednotlivé značky s žáky 

rozebereme – kde se s nimi mohou setkat, co 

znamenají pro jednotlivé účastníky dopravního 

provozu. 

 S žáky si v rámci hodiny projdeme obec a všímáme si 

značek. Žáci mají za úkol si značky poznačit.  

Ve škole si každý žák vybere jednu značku a blíže ji 

charakterizuje. Může použít danou prezentaci. 

  

Znalosti si vyzkouší při interaktivních hrách. 

Na zopakování využijeme KIMOVU HRU.  

 



DOPRAVNÍ ZNAČKY PŘÍKAZOVÉ 



ZÁKAZ VJEZDU VŠECH VOZIDEL ZÁKAZ VJEZDU JÍZDNÍCH KOL 

  ZÁKAZ VJEZDU OSOBNÍCH 

       AUTOMOBILŮ 

ZÁKAZ ODBOČENÍ 

      VPRAVO 



PŘIKÁZANÝ SMĚR JÍZDY 

            VPRAVO 
 STEZKA PRO CHODCE 

PŘÍKAZOVÝ SMĚR JÍZDY 

         PŘÍMO 
STEZKA PRO CYKLISTY 



HLAVNÍ POZEMNÍ       

KOMUNIKACE 

DEJ PŘEDNOST V JÍZDĚ 

STŮJ, DEJ PŘEDNOST V JÍZDĚ 



ZATÁČKA  VPRAVO POZOR,PŘECHOD 

   PRO CHODCE 

      DĚTI VLAKOVÝ PŘEJEZD 

     BEZ ZÁVOR 





PRAMENY: 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Zákaz-vjezdu-všech-vozidel-v-obou-směrech/B01/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Zákaz-vjezdu-jízdních-kol/B08/ 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Zákaz-vjezdu-osobních-automobilů/B03b/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Zákaz-odbočování-vpravo/B24a/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Přikázaný-směr-jízdy-zde-vpravo/C03a/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Stezka-pro-chodce/C07a/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Stezka-pro-cyklisty/C08a/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Přikázaný-směr-jízdy-přímo/C02a/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Hlavní-pozemní-komunikace/P02/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Dej-přednost-v-jízdě/P04/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Stůj-dej-přednost-v-jízdě/P06/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Zatáčka-vpravo/A01a/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Pozor-přechod-prochodce/A11/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Železniční-přejezd-bezzávor/A30/ 

 

http://www.dopravni-znaceni.eu/znacka/Děti/A12/ 

 

GALERIE SMART NOTEBOOK 


